
AN XXII - N° 43 191 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

Ordre           :      73 500 F (749 G)

Désordre                   :      6 000 F (13 046 G)

Masse à partager   :     133 327 500 F  
  

Couplé Gagnant       :     10 000 F (1 837 G)

Couplé Placé A         :     2 000 F (4 115 G)

Couplé Placé B         :     500 F (12 284 G)

Couplé Placé C         :     2 000 F (4 592 G)

Masse à partager   :    41 926 000 F   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"QUARTE" DU LUNDI 06/03/2023
Arrivée : 5 - 7 - 2 - 1

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0 0
- Arrêté : 0    -
- Disqualifiés : 8 – 12 – 14 – 16 
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ARRIVEE DU "TIERCE" DU MERCREDI 08 MARS 2023 : 4 - 3 - 8   NPO : 0  NP : 0

  

  

  

  

 

- 5è  : 
- 6è  : 
- 7è  : 
- 8è  : 
- 9è  : 
-10è : 

GLORIOSO BELLO   
FLAMME VIVE
FLOCON DIGEO 
GOUTTE DU HOULBET 
GIROLAMO 
ESTEBAN JIEL 

3
15
4

10
11
13

"4+1" DU VENDREDI 10 MARS 2023
ENGHIEN NOCTURNE - 16 CONCURRENTS - ATTELE  

     PRIX DE SANARY-SUR-MER - 8         COURSE - AUTOSTART   
          59.000 EUROS (ENV. 38 500 000 CFA) - 2.150 METRES  

ème

Si elle n'a plus goûté aux joies du succès depuis plus d'un an, Great Tigress (5) vient de laisser 
une impression très favorable sur la cendrée de Vincennes. Elle n'a jamais déçu sur le plateau de 
Soisy et peut mettre tout le monde d'accord sur un point. Également âgées de 7 ans, Ghalie du 
Goutier (1), Geisha Speed (4) et Gold Voice (2) détiennent une première chance théorique, 
d'autant qu'elles sont très bien situées derrière les ailes de l'autostart. Au sommet de son art, 
Fameux Destin (7) est certainement le seul capable de troubler l'hégémonie des cadettes. Filhio 
de Lou (11) est dans de bonnes dispositions actuellement et peut légitimement briguer une place, 
même si sa marge de manoeuvre est réduite. Franklin de Meslay (10), qui doit impérativement 
courir caché, et Glorieuse Carnois (13), présentée dans sa meilleure configuration après deux 
parcours de remise en jambes, complèteront notre choix.

1 - GHALIE DU GOUTIER : Cette protégée de 
Thierry Duvaldestin a peu couru cet hiver et aborde ce 
rendez-vous en pleine possession de ses moyens. 
Elle a déjà brillé sur le plateau de Soisy et possède de 
solides références sur les tracés réduits. Malgré son 
numéro piège, elle détient une première chance.
2 - GOLD VOICE : En dernier lieu, cette représen-
tante de David Benchetrit a joué de malchance 
avant de terminer dans une belle action. Sa 
chance théorique est de premier ordre, reste à 
savoir si elle ne sera pas trop émoussée après 
son hiver chargé.
3 - FETICHE ATOUT : Absent depuis le mois de 
juillet, ce sujet dur à l'effort se présentera tout de 
même déferré des postérieurs d'entrée de jeu. Il 
aurait préféré un parcours de longue haleine, mais 
il n'a rien à envier à ses rivaux en valeur pure. Le 
retenir ou non est une affaire d'impression.
4 - GEISHA SPEED : Cette jument éclectique a fort 
bien tenu sa partie en dernier lieu, dans un Quinté+ 
similaire disputé à Vincennes. Elle compte de 
solides références sur le plateau de Soisy et n'a plus 
à faire ses preuves sur les courtes distances. A 
retenir absolument.
5 - GREAT TIGRESS : Après deux disqualifications, 
cette bonne sprinteuse vient de remettre les pendules 
à l'heure dans le Prix d'Arras, l'une des courses clé. 
Elle a rarement déçu sur les tracés réduits et se 
présentera pieds nus, configuration dans laquelle elle 
excelle. Candidate au succès.
6 - DROP DE COLLEVILLE : Ce vénérable hongre 
de 10 ans dispute sa centième course ce vendredi. 
Plaisant lors de ses deux dernières prestations, il 
semble toutefois un ton en dessous des 7 ans. 
Sans en faire une priorité, il ne peut être interdit 
pour la cinquième place.
7 - FAMEUX DESTIN : Meilleur que jamais, ce fils de 
Ready Cash reste sur deux courageux succès sur 
les 2.100 mètres de la grande piste de Vincennes. Sa 
compétitivité dans un tel lot est certaine, mais il devra 
se défaire de son numéro en dehors. Plutôt une 
place.
8 - ELIXIR DE CRENNES : Même s'il est plus perfor-
mant durant les beaux jours, ce cheval tenace n'a 
pas démérité à plusieurs reprises cet hiver. Son 
ultime prestation est encourageante, mais il aurait 
sans doute préféré une distance plus longue. Mal 
placé derrière la voiture de surcroît, il sera seule-
ment envisagé en fin de combinaison.

9 - CARLA DU HOULME : Âgée de 11 ans, cette 
représentante de l'Ecurie Danover dispute l'une 
de ses dernières courses sur notre sol. Inexis-
tante cet hiver, elle semble se heurter à trop forte 
partie ce vendredi. Malgré son aptitude à la 
piste d'Enghien, elle aura fort à faire.
10 - FRANKLIN DE MESLAY : Cet attentiste vaut 
beaucoup mieux que ne l'indiquent ses deux 
derniers résultats et appréciera le fait de retrouver 
une piste plate. Il s'élancera certes en seconde 
ligne, mais bénéficiera du sillage de Gold Voice 
(2). A l'issue d'un parcours limpide, une place 
peut lui échoir.
11 - FILHIO DE LOU : Assez intermittent dans 
l'ensemble, ce représentant de Christian Germain 
semble dans de bonnes dispositions actuellement. 
Troisième lors de son seul essai sur ce parcours, il 
semble tout de même un ton en dessous des 7 
ans. Pour la quatrième ou cinquième place.
12 - GARUDA FLIGNY : Auteur d'un excellent 
premier semestre 2022, aussi bien en province 
qu'à l'étranger, ce protégé d'Henk Grift n'a pu 
bénéficier d'un parcours favorable en dernier 
lieu, pour sa semi-rentrée. Certainement sur la 
montante, il est capable de surprendre. Un 
regret.
13 - GLORIEUSE CARNOIS : Si elle a glané huit 
de ses dix succès au monté, cette jument véloce 
possède également des moyens à l'attelé. Présentée 
en « mode course » après deux courses de remise 
en jambes, elle retrouve en outre une piste qu'elle 
adore. Méfiance de rigueur.
14 - CYNTHIA :  Atteinte par la limite d'âge à la fin 
du mois, cette brave jument a montré ses limites 
depuis bien longtemps. Elle a rarement convaincu 
sur le plateau de Soisy et aura simplement pour 
elle le fait d'être associée à Mathieu Mottier. Tâche 
ardue.
15 - FELLI ELEVEN : Absent durant seize mois, 
ce fils de Rieussec a terminé en net retrait le jour 
de sa rentrée. Nul doute qu'il aura encore besoin 
de plusieurs parcours pour redevenir compétitif. 
Ferré, il peut être mis de côté sans le moindre 
risque.
16 - EXTRA DU CHATAULT : Très à l'aise sur les 
parcours de vitesse, cet élève de Dominik Locque-
neux a toutefois hérité d'un numéro exécrable. Il 
n'a jamais déçu sur ce parcours, mais semble 
nettement barré par ses cadets. A glisser en fin 
de combinaison, mais guère mieux.
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 19h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 19H 15mn

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERS

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO. GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

FAVORIS : 1 – 2 – 7 – 5 – 4 – 10 – 13  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME :  7 – 13 – 1 – 2 – 4    
 : 10 – 4 – 5 – 11 – 3 CLASSE

 : 2 – 4 – 8 – 13 – 16 PROGRES
 : 1 – 4 – 3 – 11 – 7  REGULARITE

ENTRAINEURS DRIVERS

14 15 16

01
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14

15

16

PMU’B... LA FORTUNE
EN FIN DE COURSE ! 

11 -
3 - 

12 - 

FILHIO DE LOU
FETICHE ATOUT
GARUDA FLIGNY

8 -
 6 - 

16 - 

ELIXIR DE CRENNES
DROP DE COLLEVILLE
EXTRA DU CHATAULT

15 -
14 - 
9 -

FELLI ELEVEN
CYNTHIA
CARLA DU HOULME

TH. DUVALDESTIN – F. SOULOY – D. LOCQUENEUX 

M. MOTTIER – B. ROCHARD – Y. LEBOURGEOIS 

EQUIDIA

LE PARISIEN 1 - 2 - 4 - 7 - 5 - 11 - 6 - 3 - 13

1 - 2 - 7 - 5 - 4 - 10 - 13 - 11 - 3

1 - 2 - 4 - 5 - 7 - 13 - 11 - 6 - 3 ZONE-TURF.FR

L’ALSACE 1 - 7 - 2 - 16 - 12 - 3 - 11 - 4 -13

TURF-FR.COM 1 - 5 - 7 - 2 - 4 - 11 - 3 - 6 - 13

1 - 2 - 16 - 7 - 4 - 3 - 12 - 8 - 13  TURFOMANIA

1 - 4 - 2 - 12 - 5 - 7 - 11 - 16CHAMPAGNE-ARDENNES-PRESSE 

1 - 16 - 2 - 4 - 8 - 12 - 13 - 5 - 3 EUROPE 1

1 - TH. DUVALDESTIN
2 - L.CL. ABRIVARD
3 - J.M. BAZIRE
4 - J.M. ROUBAUD
5 - R. MOURICE
6 - M. ABRIVARD
7 - M. MOTTIER

1- A. ABRIVARD
2 - M. MOTTIER
3 - D. THOMAIN
4 - B. ROCHARD
5 - Y. LEBOURGEOIS
6 - E. RAFFIN
7 - F. LAGADEUC

A. BARRIER
P.PH. PLOQUIN
A. LAMY
P.Y. VERVA
D. BONNE
F. DESMIGNEUX

 R. DERIEUX
Y. HARET
 V. MARTENS
 S. GUARATO
 P. TERRY
 M. CORMY

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

GHALIE DU GOUTIER
GOLD VOICE
FETICHE ATOUT
GEISHA SPEED
GREAT TIGRESS
DROP DE COLLEVILLE
FAMEUX DESTIN
ELIXIR DE CRENNES
CARLA DU HOULME
FRANKLIN DE MESLAY
FILHIO DE LOU
GARUDA FLIGNY
GLORIEUSE CARNOIS
CYNTHIA
FELLI ELEVEN
EXTRA DU CHATAULT

F. NIVARD
F. LAGADEUC
A. BARRIER
B. ROBIN
S. OLIVIER
B. ROCHARD
E. SZIRMAY
J. TRAVERS
F. LECANU
LEO ABRIVARD
Y. LEBOURGEOIS
E. RAFFIN
M. MOTTIER
G.A. POU POU
D. LOCQUENEUX

TH. DUVALDESTIN
F. SOULOY
CH. MOTTIER
J.PH. MONCLIN
J.L. BIGEON
PH. DAUGEARD
A. DE JESUS
E. SZIRMAY
ST. PROVOOST
L. BARASSIN
LEO ABRIVARD
H. GRIFT
L. ROELENS
A. GUYARD
A. RIPOLL RIGO
D. LOCQUENEUX

EC. SAINT MARTIN
D. BENCHETRIT
EC. CH. MOTTIER
J.M. MONCLIN
J. SECHE
 CL. BAUCHE
DAVID PARCOU
EC. HS DE CRENNES
EC. DANOVER
TH. BARASSIN
CH. GERMAIN
J.A.C. VANDUFFEL
M. V. HONSEBROUCK
A. GUYARD
CU. HERMA.INIGUEZ
T. VAN DE VOORDE

F.7
F.7
H.8
F.7
F.7

H.10
H.8
H.9
F.11
H.8
H.8
M.7
F.7
F.11
M.8
H.9

2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M
2150.M

1.11.70
1.11.80
1.12.60
1.11.50
1.11.70
1.12.00
1.11.40
1.12.00
1.11.40
1.11.90
1.11.60
1.12.20
1.12.30
1.12.10
1.11.50
1.11.20

2.4.1.0.1
8.2.5.2.D
1.2.6.D.5
3.7.2.5.4
3.D.D.3.D
5.2.0.0.D
1.1.8.7.6
5.0.0.5.4
9.0.0.9.0
D.6.3.4.6
4.4.3.0.D
6.3.6.2.1
D.3.1.1.4
D.0.4.0.0
9.R.5.4.1
7.9.3.A.9

223 470 
222 470 
215 620 
223 080 
223 920 
219 538 
216 200 
218 470 
208 380 
186 940 
214 110 
198 680 
203 610 
206 840 
206 430 
213 060 

6/1
9/1
25/1
8/1
7/1
34/1
11/1
32/1
51/1
12/1
23/1
21/1
16/1
58/1
84/1
33/1

6/1   9/1   25/1  8/1   7/1  34/1  11/1  32/1  51/1  12/1   23/1  21/1  16/1  58/1   84/1  33/13/1
6/1
22/1
5/1
4/1
31/1
8/1
35/1
55/1
15/1
20/1
24/1
13/1
60/1
87/1
30/1

3/1    6/1    22/1   5/1    4/1    31/1   8/1   35/1  55/1  15/1   20/1  24/1  13/1  60/1   87/1  30/1

THEO DUVALDESTIN


